
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Marche 

 

   Via Caduti del lavoro, 40 – 60131 Ancona – Tel. 071/289911 
e-mail: dre.Marche@agenziademanio.it 

pec: dre_Marche@pce.agenziademanio.it 
 

 

Ancona, data del protocollo 

 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA N. 3 

in relazione alla procedura aperta per l'affidamento dei servizi tecnici di 

ingegneria e architettura relativi alle indagini e ai rilievi preliminari, alla 

verifica della vulnerabilità sismica, progettazione di fattibilità’ tecnica ed 

economica, progettazione esecutiva da restituire in modalità BIM, con 

riserva di affidamento anche dei servizi opzionali di direzione lavori e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, 

per interventi di adeguamento sismico e rifunzionalizzazione di porzione 

del compendio demaniale sito in località Torre del Parco a Camerino (MC) 

– scheda patrimoniale: MCD0014: 

 

 

 

Seduta di gara 10.08.2023 – Esame Documentazione amministrativa   

*   *    * 

L’anno 2023, il giorno 10 del mese di agosto, alle ore 14:30, presso la sede 

dell’Agenzia del Demanio Direzione Regionale Marche, sita in Ancona Via 

Caduti del lavoro n. 40, in seduta pubblica è presente il Responsabile del 

N. 

LOTTO 
DENOMINAZIONE 

N.  

BENI 
Codice scheda CIG CUP CPV 

1 CAMERINO  1 MCD0014 9705204BB1 G18C22001100006 
71250000-

5 



 
2 

 

Procedimento Ing. Elisa Rossini, nominato con nota prot. n. 2022/4897/DRM 

del 22/06/2022 in relazione all’intervento sull’immobile ID MC0014, per 

esaminare la documentazione amministrativa inviata dall’RTP costituendo 

composto da Studio Tecnico GRUPPO MARCHE (Mandataria) e Alessandra 

LENZI (Mandante Geologa), concorrente primo classificato, a seguito di 

richiesta di soccorso istruttorio di cui alla nota prot. n. 2023/6864/DRM del 

26/07/2023, con termine del 31 luglio 2023, per l’inoltro delle integrazioni 

tramite il portale “acquistinretepa”.  

Il Responsabile del Procedimento dà inizio alle operazioni mediante 

collegamento alla piattaforma telematica www.acquistiinretepa.it di Consip 

S.p.A., utilizzando le credenziali del RUP stesso, inviando un avviso a tutti i 

concorrenti ammessi, attraverso l’area Comunicazioni con i fornitori; 

CONSIDERATI: 

- i verbali di gara n. 1 e 2 di cui ai rispettivi prot. n. 2023/6677/DRM del 

20/07/2023 e n. 2023/6863/DRM del 26/07/2023; 

PREMESSO CHE 

- le integrazioni documentali presentante dall’RTP con mandatario Studio 

Tecnico GRUPPO MARCHE ACALE S.r.l. sono prevenute entro il predetto 

termine massimo assegnato di cui alla suddetta richiesta di soccorso 

istruttorio nota prot. n. 2023/6864/DRM del 26/07/2023; 

*   *    * 

Tutto ciò premesso e considerato il sottoscritto RUP rileva quanto segue: 

CONCORRENTE # PRIMO CLASSIFICATO – RTP costituendo composto 

da Studio Tecnico GRUPPO MARCHE (Mandataria) e Alessandra LENZI 

(Mandante Geologa). 

Il costituendo RTP ha trasmesso:  

- la dichiarazione Informativa sui dati personali prevista dal punto 2.1.6 del 

Disciplinare di gara; 

- la dichiarazione autonoma di impegno a costituire l’RTI in caso di 

aggiudicazione e a conferire mandato alla mandataria, prevista 

dall’articolo 16.3.3 del Disciplinare. 



 
3 

 

Pertanto, esaminata la documentazione integrativa pervenuta a seguito della 

richiesta di soccorso istruttorio e riscontrata la regolarità e completezza della 

stessa, il RUP dichiara ammesso il suddetto concorrente. 

*   *   * 

Alle ore 15:00 il RUP conclude le operazioni relative all’apertura e valutazione 

della documentazione integrativa di cui alle predette richieste di soccorso 

istruttorio, procedendo con la chiusura del presente verbale e alle 

comunicazioni degli esiti della presente seduta agli operatori economici tramite 

Sistema. 

Pertanto, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa presentata 

dal predetto concorrente, il RUP per quanto di competenza, 

DICHIARA 

1) AMMESSO IL CONCORRENTE RTP costituendo composto da Studio 

Tecnico GRUPPO MARCHE (Mandataria) e Alessandra LENZI (Mandante 

Geologa). 

 

Il presente verbale è composto da n. 3 (tre) pagine e verrà pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Agenzia (www.agenziademanio.it). 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

     Il Responsabile Unico del Procedimento 
                     Ing. Elisa Rossini 
         Documento firmato digitalmente  
                 ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


		2023-08-10T12:49:44+0000
	ROSSINI ELISA




